
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 73 DEL 27/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: PROROGA DELLA DURATA IN CARICA DEI COMITATI DIRETTIVI DEI 
COMPRENSORI ALPINI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che, in conformità all'art.8 comma 1 del vigente Statuto-tipo dei Comprensori Alpini di 
caccia, con decreto presidenziale n. 12 del 13 luglio 2011, sono stati nominati i Comitati direttivi  
dei sette Comprensori alpini ricadenti nella zona faunistica delle Alpi della provincia di Vicenza, 
dando atto che essi durano in carica cinque anni dal loro insediamento ai sensi dell'art.15 comma 1 
del medesimo Statuto-tipo;

Che i suddetti Comitati direttivi scadranno entro il mese di luglio 2016, in quanto i medesimi si  
sono insediati negli ultimi giorni del mese di luglio 2011;

Richiamata la Legge regionale 27 giugno 2016, n.  18,  che ha modificato sostanzialmente la 
futura composizione dei Comitati direttivi dei Comprensori alpini;

Attesa la necessità di conformare lo Statuto-tipo dei Comprensori alpini alla nuova normativa;

Precisato  che  lo  Statuto-tipo  dovrà  essere  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  e  che, 
successivamente all'entrata in vigore delle modifiche statutarie, la Provincia dovrà provvedere alle 
nomine  sulla  base  delle  designazioni  pervenute  dalle  Associazioni,  venatorie,  agricole  e 
ambientaliste così come previsto dalla L.R. n.18/2016 sopra richiamata;

Ritenuto, nelle more dell'approvazione del nuovo Statuto-tipo e dell'espletamento dei successivi 
adempimenti,  di  assicurare  la  continuità  delle  funzioni  di  ordinaria  amministrazione  dura, 
prorogando la durata dei Comitati direttivi in scadenza;

     Visto l'art.15 comma 3 del vigente Statuto-tipo dei Comprensori Alpini di caccia;

     Visto l'art.5 comma 1 della L.R. n.1/2007;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 1 comma 55 della Legge 07.04.2014 n. 56 riguardante le prerogative e  competenze 
del Presidente della Provincia.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Preso atto del parere dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

DECRETA

1. di prendere atto della necessità di conformare alla legge regionale 27 giugno 2016, n. 18, lo 
Statuto-tipo dei Comprensori alpini di caccia e di rinnovare i Comitati direttivi dei medesimi 
Comprensori  secondo la  nuova composizione e  con le  nuove procedure previste  da tale 
normativa;

2. di prorogare la durata dei Comitati direttivi in scadenza, nelle more dell'approvazione del 
nuovo Statuto-tipo e dell'espletamento dei successivi adempimenti, al fine di assicurare la 
continuità  delle  funzioni  di  ordinaria  amministrazione  e  fino  all'insediamento  dei  nuovi 
Direttivi che avverrà nel più breve tempo possibile;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

4. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  firma  del 
Presidente della Provincia.

Vicenza, 27/07/2016

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Arzenton

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
proposta n. 668/2016

OGGETTO: PROROGA DELLA DURATA IN CARICA DEI COMITATI DIRETTIVI DEI 
COMPRENSORI ALPINI.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/07/2016 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore CACCIA PESCA E SPORT
proposta n. 668/2016

OGGETTO: PROROGA DELLA DURATA IN CARICA DEI COMITATI DIRETTIVI DEI 
COMPRENSORI ALPINI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/07/2016 Sottoscritto dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


